CAMARA MUNICIPAL DE J OÃO NEIVA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

APRÚVADQ
Em 028 GS e q

REQUERIMENTO CMJN — Nº 040/2019 . ..
Presidente .

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de João Neiva.

O .Vereador firmatãrio, no uso regular de suas atribuições legais e

regimentais, vem perante V.Exª. para requerer, após apreciação do Plenário, seja
solicitado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que providencie, junto ao setor competente,

a limpeza do bueiro localizado na Rua Saturnino de Freitas, no Bairro Santo Afonso.

Justifica—se a necessidade dos serviços ante a reclamação dos moradores

da localidade, que em dias de chuvas, e possível constatar que o bueiro entupido,
podendo ser verificado através das fotos anexas o grande volume de entulho e até
matos dentro de referido bueiro, que está impedindo a vazão das águas pluviais,
causando alagamentos na rua em questão, e inundando a residências dos cidadãos
moradores da localidade.

, » WWW“(05 , &Nestes termos º,“ kªj/ºº, & QO") 4,»
Pede Deferimento. ªs, e

&

Palácio Legislativo Senador Silvério Del Caro, em 22 de maio de 2019.
......._,»—v_..__,.,

%onng
Marcelo Almeida Campostrini

Vereador

CAMARA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

BUEIRO LOCALIZADO NA RUA SATURNINO DE FREITAS -

BAIRRO SANTO AFONSO